

Aanbesteding: Schadeverhaal gemeentelijke objecten in de buitenruimte
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: SRU-00-22-178-D01

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 2. Referentieblad Technische bekwaamheid

Vraag:

In de referentie staat als laatste onderdeel een verwijzing naar 'hfst 5 selectieleidraad'. Moet dit niet hfst 2 zijn?

Antwoord:

De verwijzing naar "hfst 5" moet zijn een verwijzing naar "paragraaf 4.2.3.1" van de Selectieleidraad

Beantwoord op: 29-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 2.2. Aanleiding en doelstelling project

Vraag:

Prijs als doorslaggevend criterium leidt waarschijnlijk niet wat de aanbestedende dienst wil bereiken met deze aanbesteding. Het is belangrijk om naar optimalisatie van opbrengsten te kijken en dekking van schadevaststellingskosten. In het ergste geval lever je een minimale prestatie tegen een lage prijs en krijg je dan deze opdracht. Maar denk ook inzet van middelen die de uitvoering efficiënter maakt, bijvoorbeeld een meldapp en schadeportal. Staat de aanbestedende dienst ervoor open om kwaliteit als een groter onderdeel mee te wegen, bijvoorbeeld 60%?

Antwoord:

Nee, de huidige verhouding blijft gehandhaafd.
Minimale kwaliteitseisen worden meegegeven als randvoorwaarde in het contract.

Beantwoord op: 29-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 2.1 Omschrijving van de opdracht

Vraag:

Hoe wordt de ontvangen schadevaststellingskosten van de schade uitkerende partij meegenomen in de prijs?

Antwoord:

Alle schade-uitkeringen die worden gedaan, komen ten goede aan opdrachtgever. Eventuele vergoedingen voor kosten die worden gemaakt ten behoeve van de vaststelling van de schade, beïnvloeden de aan te bieden prijzen door de gegadigde niet.

Beantwoord op: 29-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:

2.1 Omschrijving van de opdracht

Vraag:

Bijzondere expertise kan door opdrachtnemer ingezet worden na akkoord van opdrachtgever. Je weet echter op voorhand niet hoeveel uren erin gaat zitten. Het maken van een offerte is in praktijk niet gebruikelijk. Daarnaast kunnen de meeste expertise uren meegenomen worden in de claim. Gaat de aanbestedende dienst ermee akkoord dat er o.b.v. gespecificeerde nacalculatie wordt gewerkt?

Antwoord:

Het doel van de opdrachtgever is om een continue afweging te maken ten aanzien van de noodzakelijke inzet versus de verwachte opbrengsten. Daarvoor is een kostenopgave nodig. Afhankelijk van het verdere verloop kan bijstelling aan de orde zijn.

Beantwoord op: 29-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:

2.1 Omschrijving van de opdracht

Vraag:

Hoe gaat u om met combischades in de tarifiering?

Antwoord:

Dit zal worden uitgewerkt in de tweede fase van de aanbesteding. Uitgangspunt is dat aan elk schadegeval slechts één schadeverhaalcategorie kan worden gekoppeld en daar tegenover de vergoeding staat, zoals die voor de betreffende schadeverhaalcategorie in de aanbieding wordt aangeboden. Een combischade wordt aan één schadeverhaalcategorie toegekend, waarin

dit (zoals nu wordt overwogen) als een schadeverhaalcategorie 3, 4 of 5 moet worden behandeld.

Beantwoord op: 29-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

opdracht inhoud

Vraag:

Moet het convenant worden toegepast.

Antwoord:

Nee. De schade wordt op basis van werkelijke kosten verhaald. Het convenant is niet van toepassing.

Beantwoord op: 29-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

categorieën schadegevallen

Vraag:

U noemt 6 categorieën. Kunnen er extra categorieën aan worden toegevoegd.

Antwoord:

Nee, dit blijven 6 categorieën.

Beantwoord op: 29-11-2022

Label: Inhoud